REQUERIMENTO Nº 0004/10

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura forneça
a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, as seguintes informações: 1)
relação das dívidas com todos os fornecedores até dezembro de 2008, informando quais
foram quitadas e seus valores, se foi ou não sob forma judicial e quais os escritórios de
advocacia que fizeram esse trabalho, bem como o percentual pago a esses escritórios; 2)
valor gasto com terceirização de transporte em 2009; 3) se houve ou não pagamento de
precatórios durante 2009 e, em caso positivo, discrimine esses pagamentos.

Lido na Sessão de 02/02/2010                              Despacho em 02/02/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o

setor competente da Prefeitura forneça a esta Casa, para conhecimento dos senhores

Vereadores, as seguintes informações: 1) relação das dívidas com todos os fornecedores

até dezembro de 2008, informando quais foram quitadas e seus valores, se foi ou não sob

forma judicial e quais os escritórios de advocacia que fizeram esse trabalho, bem como o

percentual pago a esses escritórios; 2) valor gasto com terceirização de transporte em

2009; 3) se houve ou não pagamento de precatórios durante 2009 e, em caso positivo,

discrimine esses pagamentos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de fevereiro de 2010.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor